



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE JANDIRA
Avenida Antônio Bardella, 401, Jardim São Luiz Jandira-SP
Fone: (11) 4707-1027 - E-mail: jandira1@tjisp.jus.br

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO

Ficam intimados deste edital: os representantes legais da **MASSA FALIDA AÇOTÉCNICA S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO**, inscrita no CNPJ/MF n. 59.451.724/0001-02, **CREDORES HABILITADOS NOS AUTOS, MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, UNIÃO FEDERAL, FAZENDA ESTADUAL, PREFEITURA DE JANDIRA E DEMAIS INTERESSADOS.**

O Doutor **ANDRÉ LUIZ TOMASI DE QUEIRÓZ**, MM., Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Jandira do Estado de São Paulo, faz saber a todos quanto este edital virem ou dele conhecimento tiver e possa interessar, que por este Juízo processam-se nos autos n. [1001220-65.2018.8.26.0299](#) a FALÊNCIA de AÇOTÉCNICA S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, inscrita no CNPJ/MF nº 59.451.724/0001-02, tendo como ADMINISTRADOR JUDICIAL o Dr. ORIVAL SALGADO, inscrito na OAB/SP sob o n. 66.542, **realizar-se-á público leilão para alienação dos respectivos bens arrecadados.**

DO CONDUTOR DO LEILÃO: o pregão para a venda e arrematação dos bens arrecadados, descritos abaixo, será conduzido pelo Leiloeiro Oficial [DENYS PYERRE DE OLIVEIRA](#), através do **LEILÃO JUDICIAL ELETRÔNICO**, sistema devidamente homologado pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – TJSP, com sede na Alameda Rio Negro, n. 161, Conjunto 1.001, Alphaville, Barueri/SP, CEP 06.454-000, telefones 0800 789 1200 e (11) 3969-1200, website [www.leje.com.br](#), de acordo com a legislação aplicável e regras a seguir expostas.

DATA: Os leilões ocorrerão em data única, prevista para o dia **07 de maio de 2.020**.

1º LEILÃO: Às 14:00h – **VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 44.017.922,56 (quarenta e quatro milhões, dezessete mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos)**, (poderá ser atualizada à época da realização do leilão).

2º LEILÃO: Às 15:00h – **LANCE INICIAL A PARTIR DE 45% DA AVALIAÇÃO: R\$ 19.808.065,15 (dezenove milhões, oitocentos e oito mil, sessenta e cinco reais e quinze centavos)**.

CONDIÇÃO DE VENDA: os interessados poderão participar do leilão de forma **ELETRÔNICA** ou **PRESENCIAL**, através do website [www.leje.com.br](#) ou no auditório localizado na sede do leiloeiro, respectivamente, ofertando seus lances de forma simultânea e em igualdade de condições.

Para tanto deverão se cadastrar previamente indo pessoalmente até a sede ou pelo site do Leilão Judicial Eletrônico, com no mínimo 24h (vinte e quatro horas) de antecedência da data designada para início do leilão, aceitar os termos e condições informados, assinar e reconhecer firma do mesmo, encaminhando-o para o endereço do gestor à Alameda Rio Negro, n. 161, Conjunto 1.001, Alphaville, Barueri/SP, CEP 06.454-000, juntamente com as cópias autenticadas dos seguintes documentos: I – Pessoa Física: RG ou outro documento oficial com foto, CPF/MF, comprovante de endereço e certidão de casamento, se casado for; II – Pessoa Jurídica: Contrato Social com as últimas alterações, comprovante de endereço, documentos pessoais do sócio (RG ou outro documento oficial com

foto e CPF/MF) ou procuração do representante com firma reconhecida. Os cadastros ficam sujeitos à conferência de identidade em banco de dados oficiais.

DA IRREVOGABILIDADE E IRRETRATABILIDADE DO LANCE: Os lances ofertados são irrevogáveis e irretiráveis. O Usuário é responsável por todas as ofertas registradas em seu nome, pelo que os lances não podem ser anulados e/ou cancelados em nenhuma hipótese.

Os lances oferecidos no auditório presencial serão imediatamente divulgados no ambiente eletrônico, assim como os lances oferecidos no ambiente eletrônico serão divulgados no auditório presencial a fim de que todos os participantes tenham conhecimento das ofertas em tempo real, não se admitindo lances remetidos via e-mail, fax ou telefone.

Os interessados que desejarem participar do leilão na forma eletrônica poderão enviar seus lances previamente à data indicada acima pelo site do leiloeiro. No dia e hora marcados para a abertura do leilão, ocasião em que também serão captados os lances presenciais por, no mínimo, 20 (vinte) minutos. Caso sejam ofertados lances nos 3 (três) minutos finais, o sistema prorrogará sucessivamente a disputa para até 3 (três) minutos para que todos os participantes tenham a oportunidade de enviar novos lances.

DO PAGAMENTO: o pagamento da arrematação poderá ser feito à vista ou parcelado:

I – **À VISTA:** através de guia de depósito judicial emitida pelo leiloeiro no dia útil seguinte após o término do leilão. **A proposta de pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre as propostas de pagamento parcelado (art. 895, § 7º, do CPC).**

II – **PARCELADO:** para pagamento nesta modalidade, o interessado deverá apresentar até o início do leilão, se possível, sua proposta por escrito, que deverá indicar: a) **SINAL:** pelo menos 30% (trinta e cinco por cento) do valor do lance à vista, em 24h (vinte e quatro horas) a contar da finalização do leilão; b) **PRAZO:** o saldo remanescente poderá ser parcelado em até 12 (doze) meses; c) **MODALIDADE:** somente será admitido o pagamento das parcelas em guia de depósito judicial vinculada ao processo; d) **GARANTIA:** até a quitação do pagamento, o imóvel arrematado ficará gravado com hipoteca; e) **INDEXADOR DE CORREÇÃO MONETÁRIA:** o saldo remanescente deverá ser corrigido monetariamente pela Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. A proposta ficará sujeita à homologação do Juízo, aplicando no mais as regras do artigo 895 do Código de Processo Civil.

Não sendo ofertados lances pelo valor mínimo e/ou demais condições previstas neste edital, fica o leiloeiro autorizado a receber propostas em condições diversas das estipuladas neste edital por 15 (quinze) dias, hipótese em que mesmo a melhor proposta colhida não se equivalerá à venda/arrematação, cabendo ao Exmo. Juiz competente avaliar se a proposta é, ou não, conveniente à Falida. Dar-se-á preferência pela venda do conjunto de bens (art.893 do CPC) e a proposta mais vantajosa à massa falida.

Neste caso, o proponente da melhor proposta, caso acolhida/homologada, será intimado para, no prazo a ser fixado, efetuar o pagamento, em juízo, do valor do sinal (sempre no mínimo de 25% do valor total proposto) ou do valor total do preço proposto (dependendo das condições da proposta acolhida/homologada), ficando obrigado a depositar o

valor das parcelas, caso a proposta envolva parcelamento, nas condições e prazos previstos neste edital, sendo eventual saldo garantido com caução idônea no caso dos bens móveis e hipoteca dos próprios imóveis no caso dos imóveis.

Não sendo efetuado o depósito da oferta, o Leiloeiro comunicará imediatamente o fato ao Juízo, informando também os lanços imediatamente anteriores para que sejam submetidos à apreciação, sem prejuízo da aplicação de sanções legais (art. 897, do CPC).

DA COMISSÃO: a comissão devida ao leiloeiro será de 6% (seis por cento) sobre o valor da arrematação, não se incluindo no valor do lanço em caso de arrematação; e o pagamento será feito através de boleto bancário ou outro meio a ser indicado pelo **LEILÃO JUDICIAL ELETRÔNICO**, devendo o comprovante ser encaminhado para o e-mail: contato@leje.com.br

DO PAGAMENTO E AUTO DE ARREMATAÇÃO: O auto de arrematação será lavrado de imediato e nele serão mencionadas as condições nas quais foi(ram) alienado(s) o(s) bem(ns). A carta de arrematação, com respectivo mandado de imissão na posse, será expedida pelo Juízo do processo em epigrafe, a requerimento do arrematante, após efetuado o depósito da arrematação a vista ou da parcela, bem como o valor da comissão do leiloeiro, prevalecendo o próprio imóvel como garantia, prova de pagamento do imposto de transmissão e demais despesas (art. 901 e seguintes, do CPC).

DA VISITAÇÃO: O interessado deverá entrar em contato com o leiloeiro para agendar a visitação do(s) bem(ns).

As demais condições obedecerão ao que dispõe a Lei n. 11.101/2005 e, no que couber, o Código de Processo Civil, e demais legislações aplicáveis.

A publicação do presente edital supre a exigência contida no parágrafo único do art. 889 do CPC, sendo o mesmo, por extrato, afixado e publicado na forma da lei, nos termos do § 1º do art. 142 da Lei 11.101/2005.

BENS A SEREM LEILOADOS: TODO ACERVO DE BENS IMÓVEIS E MÓVEIS, RELACIONADOS ABAIXO:

LOTE I: COMPLEXO INDUSTRIAL AÇOTÉCNICA S.A (IMÓVEL).

Via de Acesso João de Góes, 1900 - Jardim Alvorada, Jandira - SP

BEM IMÓVEL composto por um prédio industrial situado na Via de Acesso João de Góes, nº 1.900, Distrito. Município e Comarca de Jandira, antiga Comarca de Barueri, e seu respectivo terreno urbano, situado na Via de Acesso João de Góes, denominado parte do Sítio Borá, Campo do Moinho ou Pedra Rachada, com a seguinte descrição: “tem início as divisas na tubulação da captação de águas pluviais, no ponto de encontro da divisa de propriedade da Construtora Guaianazes com a Via de Acesso João de Góes, no lado direito de quem da estrada olha para o imóvel,

acompanha a estrada, no sentido Jandira à Via Castelo Branco, por uma linha em curva de 69,30m (frente), até atingir a divisa de propriedade de José Juana Marin Martinez (frente), do lado esquerdo, de quem da via pública olha mede em linha reta por 185,92m e confronta com José Juan Marin Martinez, até atingir a divisa com a propriedade de Anthero de Godoy, neste ponto vira a direita e acompanha esta divisa, segue por uma linha reta de 108,00m sempre acompanhando esta divisa; deflete a esquerda em rumo 73°18' S.E., em uma linha reta de 43,00m (fundos), até atingir a propriedade da Construtora Guaianazes; deste ponto vira a direita e acompanha a divisa com esta última, e segue em linha reta por uma distância de 200,00m até encontrar o ponto de partida (lado direito), encerrando a área de 19.932,32m². Inscrição Cadastral nº 23121.61.40.0001.00.000 (controle nº 363). Referido imóvel está matriculado sob nº 144.508 perante o Registro de Imóveis de Barueri. **CONSTA DO LAUDO DE AVALIAÇÃO:** trata-se de um terreno com construções de perfil industrial, que abrigava as atividades da empresa Açotécnica S/A Indústria e Comércio. A localização do imóvel para fins de atividades industriais ou de logística é boa, nas proximidades da Rodovia Castello Branco. Possui construções e benfeitorias, no total de 13.395,08 m² (treze mil trezentos e noventa e cinco metros quadrados e oito decímetros quadrados).

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 23.473.000,00 (vinte e três milhões, quatrocentos e setenta e três mil reais);

ÔNUS: AV. ARRECADAÇÃO DO IMÓVEL, nos autos do processo de Autofalência em epígrafe; R.03 HIPOTECA, datada de outubro de 2010, em favor dos credores Banco Santander S/A e Banco Bradesco S/A, para garantia de empréstimo no montante de R\$ 20.432.908,75 (vinte milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e oito reais e setenta e cinco centavos); AV. 04 ADITAMENTO da Cédula Hipotecária, constante na R.03, visando a prorrogação do prazo de vencimento da parcela vencida em 03/2012.

LOTE II: EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS

Via de Acesso João de Góes, 1900 - Jardim Alvorada, Jandira - SP

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO	VALOR UNITÁRIO DO EQUIPAMENTO NO ESTADO QUE SE ENCONTRA	QTDE	VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS NO ESTADO QUE SE ENCONTRAM
1	CABINE ELÉTRICA DE ENTRADA 13.800 V. COM 2 CUBÍCULOS, CONTENDO DISJUNTOR	R\$ 21.465,60	1	R\$ 21.465,60
2	BALANÇA RODOVIÁRIA "FILIZOLA" CAP. 30.000 KG. PLAT. 3.000 X 10.000 MM, COM VISOR ID-S E IMPRESSORA.	R\$ 20.384,00	1	R\$ 20.384,00
3	COMPRESSOR FRIGORIFICO COM EVAPORADOR	R\$ 2.196,00	1	R\$ 2.196,00
4	FAN-COIL "SIGMATERM" 10 TR E DUTOS	R\$ 3.900,00	1	R\$ 3.900,00
5	FAN-COIL "SIGMATERM" 15 TR E DUTOS	R\$ 6.396,00	1	R\$ 6.396,00
6	FAN-COIL "SIGMATERM" 20 TR E DUTOS	R\$ 8.517,60	1	R\$ 8.517,60
7	FAN-COIL "SIGMATERM" 4 TR E DUTOS	R\$ 1.622,40	1	R\$ 1.622,40
8	FAN-COIL "SIGMATERM" 5 TR E DUTOS	R\$ 1.934,40	1	R\$ 1.934,40

9	BALANÇA ELETRÔNICA IDM-LEP "FILIZOLA" CAP.1.500 KG COM PLAT. EMBUTIDA DIM 1.200 X 1.200 MM,IMPRESSORA ,PS E ESTABILIZADOR	R\$	2.700,00	1	R\$	2.700,00
10	CARRO PALLETS HIDRAULICA CAP. 2 TON	R\$	862,40	3	R\$	2.587,20
11	FURADEIRA DE BANCA CAP. 5/8	R\$	1.411,20	2	R\$	2.822,40
12	JATEADORA DE GRANALHA DE ACO "PANG BORN" MOD. ED-1040 NS. 1441. COM SISTEMA DE EXAUSTÃO	R\$	245.246,40	1	R\$	245.246,40
13	SERRA DE DISCO DE CORTE DIAM, 400 MM. COM MOTOR 10CV	R\$	6.406,40	7	R\$	44.844,80
14	BANCADA DE RECUPERAÇÃO DIM 2.000 X 800 MM COM LIXADEIRA DE FITA 600 MM. 1 CHICOTES PNEUMÁTICOS E LUMINÁRIA	R\$	1.444,80	1	R\$	1.444,80
15	BANCADA DE RECUPERAÇÃO DIM 2.000 X 800 MM COM LIXADEIRA DE FITA 600 MM. 2 CHICOTES PNEUMÁTICOS E LUMINÁRIA	R\$	1.848,00	1	R\$	1.848,00
16	BANCADA DE RECUPERAÇÃO DIM 2.000 X 800 MM COM LIXADEIRA DE FITA 600 MM. 2 CHICOTES PNEUMÁTICOS E LUMINÁRIA E MORSA	R\$	1.982,40	1	R\$	1.982,40
17	DISCO DE CORTE "CECOMATEC" COM MESA DE ROLOS DE SAIDA DIM. 2800X900X600 MM. MOTOR POT 20 CV	R\$	14.976,00	1	R\$	14.976,00
18	LINHA DE ENSAIO DE LIQUIDOS PENETRANTES COMPOSTA DE: VIGA 1 COM TALHA ELÉTRICA SAMM CAP 350 KG. COM 3 TQS DE ESPERA. TQ PENETRANTE CAP. 75L, TQ DE LAVAGEM, TQ ESTUFA E TQ DE PÓ RALADOR. TODOS EM INOX	R\$	9.643,20	1	R\$	9.643,20
19	LIXADEIRA DE COLUNA METASIL 600MM	R\$	1.065,60	1	R\$	1.065,60
20	LIXADEIRA DE COLUNA "REBEL" MOD. ECA-3000 (900MM) SIMPLIS	R\$	3.640,80	5	R\$	18.204,00
21	LIXADEIRA DE COLUNA "REBEL" MOD. PCV-5 (1.200MM) DUPLA	R\$	5.446,40	1	R\$	5.446,40
22	LIXADEIRA DE COLUNA TIPO DISCO DIAM. MOD. SM 1000	R\$	947,20	1	R\$	947,20
23	PRENSA EXCÊNTRICA COM VOLENTE 800MM	R\$	16.236,00	1	R\$	16.236,00
24	PRENSA HIDRÁULICA "EKA" MOD PHB.40.380/440, CAP 40 TON	R\$	43.428,00	1	R\$	43.428,00
25	PRESA HIDRÁULICA "EKA" MOD PHB.60.220, MESA 700+500MM CAP 60TON	R\$	52.332,80	1	R\$	52.332,80
26	PENSA HIDRÁULICA "FAREX" CAP 100 TON	R\$	3.780,00	1	R\$	3.780,00
27	SISTEMA DE EXAUSTÃO DAS LIXADEIRAS REBEL COM TUBULAÇÃO	R\$	9.193,60	1	R\$	9.193,60
28	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" CAP 300 KG	R\$	974,40	1	R\$	974,40
29	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" MOD. IBS, PLAT. EMBUTIDA 1.500 x 2.000 MM CAP. 1.500 KG	R\$	2.822,40	1	R\$	2.822,40
30	CARREGADOR DE BATERIAS PARA EMPILHADEIRA	R\$	1.243,20	1	R\$	1.243,20
31	CARREGADOR DE BATERIAS PARA EMPILHADEIRA	R\$	1.243,20	1	R\$	1.243,20
32	CARRO PALLETS HIDRAULICO "ZELOSO" CAP. 2 TON	R\$	792,00	2	R\$	1.584,00

33	ELEVADOR MONTA CARGA "ZELOSO" MOD. EVMLL CAP. 1.000 KG, PLAT. 1.200 X 1.500 X 2.000 MM, ELEV = 8.000 MM, SÉRIE: 0689	R\$	22.780,80	1	R\$	22.780,80
34	SISTEMA DE EXAUSTÃO "DARMA" COM MOTOR 60 CV / 1.750 RPM, DIAM. 800 MM, CAIXA COM 172 FILTROS DE MANGAS DIM. 5.000 X 3.000 X 5.000 MM, AFUNILA 3.000 MM, ROSCA DIAM. 250 X 3.000 MM E DUTOS	R\$	222.919,20	1	R\$	222.919,20
35	BANCO DE CAPACITORES COM 4 ELEMENTOS 20 KVAR/CADA (FORNO AR)	R\$	2.038,40	1	R\$	2.038,40
36	BANCO DE CAPACITORES COM 7 ELEMENTOS 20 KVAR/ CADA	R\$	3.577,60	1	R\$	3.577,60
37	BANCO DE CAPACITORES COM 8 ELEMENTOS 20 KVAR/CADA	R\$	4.076,80	1	R\$	4.076,80
38	PAINEL ELÉTRICO DE DISTRIBUIÇÃO DE TOMADAS DA MANUTENÇÃO, COM 1 MÓDULO, CABLAGEM E BARRAMENTO	R\$	2.537,60	1	R\$	2.537,60
39	PAINEL ELÉTRICO DO SETOR DISCO DE CORTE, COM 2 MÓDULOS, CO CABLAGEM E BARRAMENTO	R\$	21.964,80	1	R\$	21.964,80
40	FORNO A GAS DE CALCINAÇÃO "BRASIMET" TIPO KOG280515, T=1.150 ° C, 380 V, COM 4 PORTAS DE ACIONAMENTO VERTICAL	R\$	202.311,20	3	R\$	606.933,60
41	FAN-COIL "SIGMATERM" 10 TR E DUTOS	R\$	5.200,00	1	R\$	5.200,00
42	FAN-COIL "SIGMATERM" 3 TR E DUTOS	R\$	1.123,20	1	R\$	1.123,20
43	FAN-COIL "SIGMATERM" 7,5 TR E DUTOS	R\$	4.160,00	1	R\$	4.160,00
44	BALANÇA CONTADORA "FILIZOLA" MOD. CI-30, CAP. 30 KG	R\$	504,00	1	R\$	504,00
45	BALANÇA CONTADORA "FILIZOLA" MOD. CONT 0602 BC, CAP. 6KG	R\$	504,00	1	R\$	504,00
46	BALANÇA ELETRÔNICA DE BANCADA "MARTE" MOD. LC-50, PLAT. 300 X 400 MM	R\$	665,60	1	R\$	665,60
47	CARRO PALLETS HIDRAULICO "ZELOSO" CAP. 2 TON	R\$	792,00	1	R\$	792,00
48	GRAMPEADOR DE CAIXAS TIPO DE PEDAL, PARA GRAMPOS 5/8", 35 X 15 MM	R\$	1.044,00	1	R\$	1.044,00
49	TANQUE EM INOX PARA OLEAR PEÇAS COM CESTOS, DIM. 900 X 900 X 700 MM	R\$	1.903,20	1	R\$	1.903,20
50	SISTEMA DE EXAUSTÃO COM 2 CAIXAS, DIM. 1.200 X 2.000 X 5.000, AFUNILANDO COM 18 CARTUCHOS	R\$	15.350,40	1	R\$	15.350,40
51	AFIADORA "REGMED" MOD ABU	R\$	6.938,40	1	R\$	6.938,40
52	AFIATRIZ "ATLAS MAQ" MOD. 2008, N/S: 70842	R\$	8.400,00	1	R\$	8.400,00
53	ESMERIL DE BANCADA CAP. 0.5 CV	R\$	67,20	2	R\$	134,40
54	FRESADORA CNC TRAUBOMATIC TIPO UF-11, NR. 11.187/9	R\$	269.388,00	1	R\$	269.388,00
55	FRESADORA CNC "MAHO" MOD. MH 500 E2	R\$	304.000,00	1	R\$	304.000,00
56	FRESADORA UNIVERSAL FERRAMENTEIRA "ROMI" MOD. U-30/F, MESA 300 X 1.400 MM	R\$	35.156,00	1	R\$	35.156,00
57	FURADEIRA DE BANCADA "SANCHES BLANES" MOD. FB-25	R\$	3.463,20	1	R\$	3.463,20
58	FURADEIRA DE BANCADA "SANCHES BLANES" MOD. FB-25	R\$	5.896,80	1	R\$	5.896,80

59	GUINCHO TIPO GIRAFÁ "ZELOSO" MOD. G-1000, CAP. 1.000 KG	R\$	3.225,60	1	R\$	3.225,60
60	MAQUINA ELETROEROSAO POR PENETRAÇÃO "IBH" MOD. HIDROMATIC 10 CABEÇOTE H 40, N/S: 872601125	R\$	48.132,00	1	R\$	48.132,00
61	MAQUINA ELETROEROSAO POR PENETRAÇÃO "IBH" MOD. HIDROMATIC 50.A CABEÇOTE H 50, N/S: 882890929	R\$	48.132,00	1	R\$	48.132,00
62	PANTOGRAFO "DECKEL" MOD. GK21, N/S: 8698	R\$	24.746,40	1	R\$	24.746,40
63	PLAINA LIMADORA "ZOCCA" MOD. 700	R\$	36.233,60	1	R\$	36.233,60
64	PLATAFORMA ELEVADORA MOVEL HIDRAULICA "ZELOSO" MOD. EV 515, CAP. 500 KG	R\$	2.654,40	1	R\$	2.654,40
65	PROJETOR DE PERFIL "NIKON" MOD. 6C, DIAM. 300 MM/ FRONTAL	R\$	18.172,00	1	R\$	18.172,00
66	RETIFICA PLANA "FERDIMAT" MOD. T63, DIM. PLACA MAGNETICA 600X 300 MM	R\$	43.293,60	1	R\$	43.293,60
67	SERRA DE FITA VERTICAL "RONEMAK" MOD. AC-250, COM REDUTOR E SOLDADORA DE SERRA MOD. 3/4	R\$	7.812,00	1	R\$	7.812,00
68	SISTEMA DE VENTILAÇÃO DA FERRAMENTARIA "SIGMATERM", COM VENTILADOR DE 3 CV E DUTOS	R\$	6.199,20	2	R\$	12.398,40
69	TORNO MECÂNICO "ROM" MAXI - 520, DIAM. MAX. 400 X 2.000 MM BARRAMENTO	R\$	38.056,00	1	R\$	38.056,00
70	TORNO MECÂNICO "ROMI" MOD. ES-40 / 2.000 MM BARRAMENTO	R\$	124.489,51	1	R\$	124.489,51
71	ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL "ASPO" MOTOR 5 CV	R\$	4.860,80	1	R\$	4.860,80
72	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" CAP. 300 KG, COM PLATAFORMA 500 X 700 MM	R\$	1.044,00	1	R\$	1.044,00
73	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" MOD. FB-1, CAP. 3 KG	R\$	360,00	1	R\$	360,00
74	BALANÇA ELETRONICA "TOLEDO" MOD. 2096/6, CAP. 50 KG, PLT. 500 X 800 MM DE BANCADA	R\$	972,00	1	R\$	972,00
75	FORNO A GAS DE CALCINAÇÃO "BRASIMET" TIPO KOG280515, =1.150 GRAUS, 380 V, COM 4 PORTAS DE ACIONAMENTO VERTICAL	R\$	202.311,20	3	R\$	606.933,60
76	FORNO DE INDUÇÃO A VACUO HORIZONTAL PARA MICROFUSÃO DE SUPERLIGAS Nº 4 "CONSARC / INDUCTOTHERM" TIPO 125 PT 30/2R, 805VCB; SERIE 05C-199161-246-11; ENTRADA POT 146 KVA, 3 FASES, 60HZ; SAIDA POT 125 KW, 605 V, 3670 A. 3200 HZ; CAP 50 LB COAX FURNACE	R\$	807.618,24	1	R\$	807.618,24
77	FORNO DE INDUÇÃO A VACUO HORIZONTAL PARA MICROFUSÃO DE SUPERLIGAS Nº 5 "CONSARC / INDUCTOTHERM" TIPO 125 KW VPI/ - PT30 AAF2; SERIE 07E-199162-246-11; ENTRADA POT 145 KVA, 3 FASES, 60 HZ; SAIDA POT 125 KW, 605 V, 3670 A, 3200 HZ; CAP 50 LB COAX FURNACE	R\$	763.963,20	1	R\$	763.963,20

78	FORNO DE INDUÇÃO A VACUO VERTICAL PARA MICROFUSÃO DE SUPERLIGAS Nº1 "COSARC / INDUCTOTHERM" TIPO 125 KW VPIC - 50 - 2; SERIE 98L-99415-266-11; ENTRADA POT 145 KVA, 3 FASES, 60 HZ; SAÍDA POT 125 KW, 605 V, 3670 A, 3200 HZ, CAP 50 LB COAX FURNACE	R\$	1.029.511,95	1	R\$	1.029.511,95
79	FORNO DE INDUÇÃO TIPO CADINHO "INDUCTOTHERM" CAP. 120 KG, BASCULANTE HIDRÁULICO	R\$	144.491,20	1	R\$	144.491,20
80	FORNO DE INDUÇÃO TIPO CADINHO "INDUCTOTHERM" CAP. 250 KG, BASCULANTE HIDRÁULICO	R\$	184.945,60	2	R\$	369.891,20
81	LAVADORA DE PISO "ASTA"	R\$	4.428,00	1	R\$	4.428,00
82	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" CAP. 300 KG, COM PLATAFORMA 500 X 700 MM	R\$	1.136,80	1	R\$	1.136,80
83	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" MOD. MF-1 CAP. 3 KG	R\$	392,00	1	R\$	392,00
84	BALANÇA ELETRÔNICA "FILIZOLA" MOD. MF-1, CAP. 30 KG	R\$	784,00	1	R\$	784,00
85	CARRO PALLETS HIDRÁULICO CAP. 2 TON	R\$	862,40	1	R\$	862,40
86	ELEVADOR DE CARGA "ZELOSO" MOD. EVMLL CAP. 1.000 KG, PLAT. 1.200 X 1.500 X 2.000 MM, ELEV. = 6.000 MM	R\$	22.780,80	1	R\$	22.780,80
87	FORNO DE INDUÇÃO TIPO CADINHO "INDUCTOTHERM" CAP. 800 KG, BASCULANTE HIDRÁULICO, POT. 750 KW	R\$	404.583,20	1	R\$	404.583,20
88	FORNO DE REVENIMENTO "GRION" TEMPERATURA: 200, 380V, 6KW/KCAL, 7KVA, N/S: 1287	R\$	19.720,00	1	R\$	19.720,00
89	FORNO ELETRICO "IPSEN COMBUSTOL" PARA REVESTIMENTO / RECOZIMENTO / ENVELHECIMENTO MOD. DLR. 1.4, DIM. 800 X 600 X 1.000 MM, PORTA ACIONAMENTO VERTICAL, NR. F1543	R\$	197.569,60	1	R\$	197.569,60
90	FORNO ELETRICO "IPSEN COMBUSTOL" PARA REVESTIMENTO / RECOZIMENTO / ENVELHECIMENTO MOD. DLR. 1.4, DIM. 800 X 600 X 1.000 MM, PORTA ACIONAMENTO VERTICAL, NR. F2559	R\$	83.160,00	1	R\$	83.160,00
91	PANELA ROTATIVA MANUAL CAP. 200KG	R\$	249,60	3	R\$	748,80
92	BANHO ULTRASSOM "QUIMIS" MOD. Q3350, 110/220V, 160 W, N/S: 10014311	R\$	3.387,20	1	R\$	3.387,20
93	BOMBA DER VACUO MOD. BRS-2	R\$	840,00	1	R\$	840,00
94	CAPELA DE EXAUSTÃO DE GASES PEQUENA "QUIMIS" MOD. Q216-21, 220V, 100W, N/S: 09121257	R\$	468,62	1	R\$	468,62
95	CHAPA AQUECEDORA "QUIMIS" MOD. Q313AM, 110/220V, POT:1100W, N/S: 09050370	R\$	577,20	1	R\$	577,20
96	DESTILADOR DE AGUA "MILLIPORE" DIRECT-Q3 WITH PUMO, 100-230V, POT. 100 VA, N/S: F9BN59080C, CAT. No. ZRQSOPO30	R\$	956,16	1	R\$	956,16
97	DURÔMETRO "MITUTOYO" MOD. HV, CODE No. 810-163A, N/S: 100030812	R\$	19.656,00	1	R\$	19.656,00
98	DURÔMETRO "OSWALDO FILIZOLA" MOD. AME-2KN, N/S: 1702	R\$	12.644,00	1	R\$	12.644,00
99	POLITRIZ "AROTEC" MOD. APL-2	R\$	1.842,40	1	R\$	1.842,40

100	SPECTRÔMETRO DE EMISSÃO ÓTICA "PERKIN ELMER" MOD. OPTIMA 7000 DV, N/S: 080C 911902	R\$	54.520,00	1	R\$	54.520,00
101	VISCOSIMETRO "BROOKFIELD" MOD. DV-I PRIME, N/S: 8489151	R\$	6.622,72	1	R\$	6.622,72
102	BANCADA DE INSPEÇÃO, MONTAGEM E RECUPERAÇÃO DE MOLDE DIM, 1.500 X 900 MM COM 1 GAVETAS, COIFA DE EXAUSTÃO E TQ AQUECEDOR A GAS DE ESPATULA	R\$	705,60	11	R\$	7.761,60
103	CORTINA DE AR "CSV" LARG. 2.000 MM	R\$	705,60	1	R\$	705,60
104	FAN-COIL CAP. 25 TR E DUTOS	R\$	14.352,00	1	R\$	14.352,00
105	FAN-COIL CAP. 40 TR E DUTOS	R\$	21.632,00	2	R\$	43.264,00
106	INJETORA HIDRÁULICA "ACOTECNICA" PR. 200 KGF/CM2, COM TANUE MISTURADOR AQUECIDO	R\$	33.712,00	2	R\$	67.424,00
107	INJETORA HIDRÁULICA "MPI" MOD. 55-25-24, N/S: 2212, 318 VAC, 60HZ	R\$	67.763,26	2	R\$	135.526,51
108	INJETORA NR-18, HIDRÁULICA "ACOTECNICA" PR. 200 KGF/CM2, COM TANQUE MISTURADOR AQUECIDO	R\$	43.355,20	1	R\$	43.355,20
109	INJETORA NR-18, HIDRÁULICA "ACOTECNICA" PR. 160 KGF/CM2, COM TANQUE MISTURADOR AQUECIDO	R\$	24.068,80	15	R\$	361.032,00
110	MAQUINA DE REFRIGERAÇÃO "MICROGEL"	R\$	2.900,80	1	R\$	2.900,80
111	SERRA DE FITA VERTICAL VOLANTE DIAM. 400 MM, MESA 600 x 600 MM, COM SOLDADORA DE SERRA	R\$	6.076,00	1	R\$	6.076,00
112	TANQUE DE MISTURA EM AÇO INOX COM AQUECIMENTO (ESTUFA) SEM MISTURADOR DIM. 500 X 900 X 500 MM	R\$	1.568,00	2	R\$	3.136,00
113	TANQUE DE MISTURA EM AÇO INOX COM AQUECIMENTO (ESTUFA) SEM MISTURADOR DIM. 700 X 700 X 800 MM	R\$	2.352,00	1	R\$	2.352,00
114	CONJUNTO DE 2 MAQUINAS DE JATEAMENTO DE GRANALHA DE AÇO ROTATIVA "TOMBRAST" MOD. M1201, COM COLETOR DE PO	R\$	62.720,00	2	R\$	125.440,00
115	CONJUNTO DE COLETORES DE PÓ (DOS JATOS DE AREIA) DIM. 1.000 X 1.000 X 4.000 MM / CADA, AFUNILANDO "A.A I", COM VETILADOR CAP. 30.000 M3/H, PR. MCA 260 MM, FILTRO TIPO FABRI PAK 8-16-176	R\$	216.720,00	1	R\$	216.720,00
116	JATO DE AREIA TECJATO (FEBRATEC), MOD. GABINETE DE PRESSÃO GPF-141314-HB	R\$	12.261,60	1	R\$	12.261,60
117	MAQUINA DE JATEAMENTO DE AREIA "NORTORF" MOD. PVE2000B	R\$	9.651,20	2	R\$	19.302,40
118	MAQUINA DE JATEAMENTO DE AREIA "WHEELABRATOR SONTDO DO BRASIL" MOD. GABINETE K 100	R\$	9.094,40	2	R\$	18.188,80
119	MAQUINA DE JATEAMENTO DE GRANALHA DE AÇO ROTATIVO "ROTOJATO" MOD. E 150, COM COLETOR DE PÓ	R\$	31.360,00	1	R\$	31.360,00
120	ANALISADOR DE CARBONO / ENXOFRE "LECO" MOD. CS-125	R\$	42.480,00	1	R\$	42.480,00
121	APARELHO DE ENSAIO DE TRAÇÃO "KRATOS", MOD. K5002/001, CAP. 10 TF	R\$	22.572,00	1	R\$	22.572,00
122	CONJUNTO DE 2 ESTABELIZADORES	R\$	360,00	1	R\$	360,00

123	DETERMINADOR DE OXIGÊNIO / NITROGÊNIO "LECO" MOD. TC-136 COM ELETRODO FURNAGE MOD. EF-100	R\$	56.628,00	1	R\$	56.628,00
124	MICROSCOPIO METALOGRAFICO UNIVERSAL "REICHESTER". NR. 363738 COM CAMERA MEF II	R\$	6.624,00	1	R\$	6.624,00
125	SPECTROMETRO DE EMISSÃO OTICA "BAIRD" MOD. DV4/262477-983A	R\$	67.932,00	1	R\$	67.932,00
126	SPECTROMETRO DE EMISSÃO OTICA "SPECTRO" MOD. SPECTROLAS	R\$	79.632,00	1	R\$	79.632,00
127	DUROMETRO "DINATEST" OTTO WOLPERT TIPO DIA TESTER-2N, DE 1 A 250 KG DUREZA BRINELL E VICKIL	R\$	11.187,20	1	R\$	11.187,20
128	DUROMETRO "OFF-TEC" GALILEO ROCKWELL	R\$	7.212,80	1	R\$	7.212,80
129	DURÔMETRO "RENE GRAPH" MOD. RSB, N/S: 65	R\$	12.936,00	1	R\$	12.936,00
130	EMBUTIDORA "BUEHLER"	R\$	4.351,20	1	R\$	4.351,20
131	EQUIPAMENTO DE ATAQUE ELETROLITICO "BUEHLER" MOD. ELETROMET-III	R\$	9.828,00	1	R\$	9.828,00
132	FORNO ELETRICO DE SLUNILIZAÇÃO A BASE DE NITROGÊNIO E ÓLEO "COMBUSTOL" MOD. T.7, T MAX.=1.150 ° C, 75 KW, 440 V, NR. F2379	R\$	556.771,20	1	R\$	556.771,20
133	LIXADEIRA "STRUERS" DUPLA MOD. KNUTH ROTOR	R\$	8.856,00	1	R\$	8.856,00
134	LIXADEIRA POLITRIZ "AROTEC" MOD. AROPOL E	R\$	2.988,00	1	R\$	2.988,00
135	DESEMPENO DE GRANITO DIM. 500 X 800 MM, COM SUPORTE	R\$	2.196,00	1	R\$	2.196,00
136	DESEMPENO DE GRANITO DIM. 600 X 1.000 MM COD. 517-155 COM SUPORTE COD. 153-813	R\$	2.808,00	1	R\$	2.808,00
137	MEDIDOR DE COORDENADAS (TRIDIMENSIONAL) "MITUTOYO" MOD. BEYOMD CRYSTAC-574, COD. 191-222	R\$	37.156,00	1	R\$	37.156,00
138	PROJETOR DE PERFIL "MITUTOYO" MOD. PH-350, COM TRANSDUTOR LINEAR E MESA 150 X 500 MM	R\$	16.497,60	1	R\$	16.497,60
139	RUGOSIMETRO "MITUTOYO" MOD. SJ-400	R\$	14.544,00	1	R\$	14.544,00
140	BALANÇA ANALÍTICA "QUIMIS" MOD. Q-500L210C, MIN. 1MG - MAX. 210G	R\$	983,30	2	R\$	1.966,59
141	CAPELA "TECNOPLATIC BELFANO" DIM. 1.600 X 600 X 800 MM	R\$	5.292,00	1	R\$	5.292,00
142	CENTRIFUGA "FANEM" MOD. EXCELSA-3	R\$	5.376,00	1	R\$	5.376,00
143	CORTADOR METALGRAFICO "AROTEC" MOD. AROCOR 80, 2 CV - 360 V	R\$	7.380,00	1	R\$	7.380,00
144	DESTILADOR DE ÁGUA	R\$	403,20	1	R\$	403,20
145	ESTEROSCÓPIO ELETRONICO "OLYMPUS" TL. MOD. VMZ 1.4	R\$	21.806,40	1	R\$	21.806,40
146	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERELIZAÇÃO "FANEM" MOD. 315 SE, PORTA DIM. 400 X 500 MM	R\$	772,80	1	R\$	772,80
147	FAN-COIL "SIGMATERM" 15 TR E DUTOS	R\$	6.888,00	1	R\$	6.888,00
148	MEDIDOR DE COORDENADAS "RENISHAW" MOD. EQUATOR 300, SERIAL: 60K505	R\$	26.223,26	1	R\$	26.223,26
149	PHMETRO "QUIMIS" MOD. Q400M.2S - 10 W	R\$	302,40	1	R\$	302,40
150	TRANSPORTADOR JET TUBO PNEUMATICO, COMPRIMENTO 100 M	R\$	2.284,80	1	R\$	2.284,80

151	TRANSPORTADOR JET TUBO PNEUMATICO, COMPRIMENTO 120 M	R\$	3.124,80	1	R\$	3.124,80
152	VIBRADOR "QUIMIS" PARA PENEIRAS	R\$	235,20	1	R\$	235,20
153	BROCHADEIRA (MAQ. DE ESCARIAR) "KARL KLINK" MOD. RS16D, FORÇA DE ESCARIAÇÃO/PESO: 6/2,5 TON. 4KW, 380V, N/S: 1862	R\$	43.776,00	1	R\$	43.776,00
154	CALANDRA NOTORIZADA LARG. 2.000 MM	R\$	11.952,00	1	R\$	11.952,00
155	CONJUNTO OXIACETILENO	R\$	1.539,20	2	R\$	3.078,40
156	ESMERIL DE BANCADA CAP. 0.5 CV	R\$	88,00	2	R\$	176,00
157	ESMERIL DE BANCADA CAP. 1.5 CV	R\$	1.496,00	1	R\$	1.496,00
158	FREZADORA "TOS ZEBRAK" MOD. FN25, N/S: 0041599	R\$	22.680,00	1	R\$	22.680,00
159	FURADEIRA DE BANCADA "ATLAS MAQUINA" TIPO: FBA25, N/S: 0034	R\$	4.704,00	1	R\$	4.704,00
160	FURADEIRA FRESADORA	R\$	14.212,00	1	R\$	14.212,00
161	LIXADEIRA ELÉTRICA "BOSCH" MOD. GWS 7-115	R\$	132,00	1	R\$	132,00
162	LIXADEIRA ELÉTRICA "BOSCH" MOD. GWS 20-180	R\$	264,00	1	R\$	264,00
163	MAQUINA DE SOLDA "BAMBOZZI" MOD. PICCOLA 405 DC	R\$	2.340,00	1	R\$	2.340,00
164	MAQUINA DE SOLDA "ESAB" MOD. LHE-250	R\$	1.188,00	1	R\$	1.188,00
165	MAQUINA DE SOLDA "WHITE MARTINS" MOD. ELETELE	R\$	1.152,00	1	R\$	1.152,00
166	PLATAFORMA ELEVADORA MOVEI HIDRAULICA "ZELOSO" MOD. 500-RW, CAP. 500 KG	R\$	2.385,60	1	R\$	2.385,60
167	SERRA CIRCULAR "CLIPPER", MOTOR 5 CV	R\$	1.372,80	1	R\$	1.372,80
168	SERRA ELÉTRICA MANUAL "BOSCH" TIPO TICO-TICO	R\$	274,40	1	R\$	274,40
169	SERRA ELÉTRICA MANUAL TIPO TICO-TICO "MAKITA"	R\$	274,40	1	R\$	274,40
170	TORNO MECÂNICO "IMOR" MOD. P400-II / 1.800 BARAMENTO	R\$	31.240,00	1	R\$	31.240,00
171	MARTELO ROMPEDOR "BROBRAS" MOD. MQB-20, COM CABINE	R\$	7.404,80	4	R\$	29.619,20
172	MARTELO ROMPEDOR "BROBRAS" MOD. MQB-20, ESTOQUE	R\$	2.156,00	4	R\$	8.624,00
173	SISTEMA DE EXAUSTÃO DAS CABINES DOS MARTELETES, COM 36 FILTROS DE MANGAS, Q= 3.600 M3/H	R\$	35.776,00	1	R\$	35.776,00
174	CONJUNTO DE 6 TANQUES EM FIBRA COM RESISTÊNCIA DIM. 600 X 600 X 800 MM E CESTOS	R\$	1.332,00	1	R\$	1.332,00
175	VIGA I DIM. 180 X 6.000 MM COM TALHA PNEUMÁTICA CAP. 1 TON	R\$	1.920,80	1	R\$	1.920,80
176	BANCADA DE INSPEÇÃO, COM 1 COLUNA SEM LUMINARIA DIM. 1500 X 700 MM	R\$	2.196,00	1	R\$	2.196,00
177	BANCADA DE INSPEÇÃO COM 2 CHICOTES PNEUMÁTICOS COM LUMINÁRIA DIM. 1500 X 700 MM	R\$	1.548,00	2	R\$	3.096,00
178	BANCADA DE INSPEÇÃO COM 2 CHICOTES PNEUMÁTICOS COM LUMINÁRIA DIM. 2.000 X 700 MM	R\$	1.764,00	20	R\$	35.280,00
179	BANCADA DE INSPEÇÃO COM 2 COLUNAS MARPOSS DIM. 1.500 X 700 MM	R\$	4.212,00	2	R\$	8.424,00

180	BANCADA DE INSPEÇÃO DIM, 2.000 X 700 MM, COM COLUNA DE MEDIÇÃO MARPOSS	R\$	2.448,00	4	R\$	9.792,00
181	BANCADA DE INSPEÇÃO SEM COLUNA COM LUMINÁRIA, DIM. 1500 X 700 MM	R\$	648,00	2	R\$	1.296,00
182	BANCADA DE INSPEÇÃO VISUAL DIM. 1.500 X 700 MM COM LUMINÁRIA	R\$	648,00	3	R\$	1.944,00
183	BANCADA COM 3 COLUNAS DE MEDIÇÃO, SENDO 2 FERRIPLAS E 1 QUICK READ MARPOSS	R\$	4.736,00	1	R\$	4.736,00
184	BROCHADEIRA "BESTLE" MOD. BH8/800, MOTOR 5 CV, 220 V	R\$	43.469,60	1	R\$	43.469,60
185	BROCHADEIRA "SUNDSTRAND" TIPO H2-30, SÉRIE> 6929	R\$	31.791,20	1	R\$	31.791,20
186	CABINE DE JATEAMENTO DE AREIA "NORTORF" MOD. PVE. 2000B	R\$	7.795,20	2	R\$	15.590,40
187	CARRO PALLETS HIDRÁULICO "ZELOSO" CAP. 2 TON	R\$	915,20	1	R\$	915,20
188	CARRO PALLETS HIDRÁULICO CAP. 2 TON	R\$	915,20	1	R\$	915,20
189	CENTRO DE USINAGEM "HYUNDAI-WIA" MOD. HI-V50D, N/S: G3682-0854	R\$	100.920,00	1	R\$	100.920,00
190	CENTRO DE USINAGEM "HYUNDAI-WIA" MOD. KV25P, SERIAL: G3670-0715/G3670-0689, 3400 KG	R\$	56.000,00	2	R\$	112.000,00
191	CENTRO DE USINAGEM "HYUNDAI-WIA" MOD. SKT 100M, N/S: G31730186/G3173-0187/G3173-0188	R\$	70.400,00	3	R\$	211.200,00
192	CENTRO DE USINAGEM "HYUNDAI-WIA" MOD. SKT-V5L, SÉRIE: G3197-0294	R\$	126.000,00	1	R\$	126.000,00
193	CENTRO DE USINAGEM "ROMI" MOD. DISCOVERY 560 BRIDGEPORT, COM TROCADOR DE PALLET, MESA GIRATORIA TIPO MGR230	R\$	107.800,00	1	R\$	107.800,00
194	ESMERIL DE BANCADA CAP. 0.5 CV	R\$	78,40	1	R\$	78,40
195	FORNO ELÉTRICO PARA NORMALIZAÇÃO / CEMENTAÇÃO / TEMPERA "COMBUSTOL", MOD. T4/1, NR. F1538	R\$	442.200,00	1	R\$	442.200,00
196	FRESADORA "TOS" MOD. FN-25, MESA 800 MM, CURSO CABEÇOTE 200 MM, CURSO MESA VERTICAL 400 MM E CURSO LONGITUDINAL MESA 500 MM	R\$	30.659,20	1	R\$	30.659,20
197	FRESADORA HORIZONTAL "CLAUDIO EBERLE", MESA 900 X 200 MM, MOD. FHHO	R\$	21.672,00	1	R\$	21.672,00
198	FURADEIRA DE BANCADA "MELLO" MOD. F4, 5/8"	R\$	1.411,20	1	R\$	1.411,20
199	FURADEIRA FRESADORA "KONE" MOD. KFF 30	R\$	11.628,00	2	R\$	23.256,00
200	GRAMPEADOR DE CAIXAS TIPO DE PEDAL, PARA GRAMPOS 5/8", 35 X 15 MM	R\$	858,40	1	R\$	858,40
201	MAGNAFLUX "DETRO" DIM, UTIL 200 X 400 MM	R\$	20.425,60	1	R\$	20.425,60
202	MAQUINA PARA COLOCAÇÃO DE BUCHAS "VOLFERR"	R\$	22.372,00	1	R\$	22.372,00
203	PARAFUSADEIRA PNEUMÁTICA	R\$	2.308,80	1	R\$	2.308,80
204	PRENSA HIDRÁULICA CAP. 15 TON	R\$	374,40	1	R\$	374,40
205	RETIFICA DE CILINDROS "BONELI" MOD. BC 80/200	R\$	107.328,00	2	R\$	214.656,00
206	ROSQUEADORA "DAUER" 3/8"	R\$	3.619,20	2	R\$	7.238,40
207	TANQUE EM AÇO CARBONO PARA OLEAR PEÇAS, DIM. 500 X 500 X 700 MM	R\$	900,00	1	R\$	900,00

208	TANQUE PARA TESTE PNEUMÁTICO DE VAZAMENTO EM PEÇAS 3510	R\$	4.428,00	1	R\$	4.428,00
209	TORNO CNC "MAZAK" MOD. QUICK TURN NEXUS 100-IIM, PLACA TIPO B-206A515F, CILINDRO TIPO S1246 15Y, FABRICANTE KITAGAWA, PESO 3.800 KG	R\$	147.792,80	1	R\$	147.792,80
210	TORNO MECÂNICO "ROM" MOD. ID-20 / 1.600 MM BARRAMENTO	R\$	15.480,00	1	R\$	15.480,00
211	TORNO REVOLVER "POLIMAC" MOD. R-38D	R\$	21.604,00	1	R\$	21.604,00
212	TRANSPORTADOR DE ROLETES LIVRES DIM. 400 X 2.000 MM	R\$	588,00	1	R\$	588,00
213	TRANSPORTADOR DE ROLETES LIVRES DIM. 400 X 5.000 MM	R\$	1.607,20	1	R\$	1.607,20
214	BALANÇA ELETRONICA "FILIZOLA" CAP. 300 KG, COM PLATAFORMA 500 X 700 MM	R\$	974,40	1	R\$	974,40
215	BANCADA EM AÇO COM MISTURADOR DE BREU 600 X 500 X 500 MM E AQUECEDOR DE COLA 200 X 300 X 200 MM	R\$	980,00	1	R\$	980,00
216	CONJUNTO DE EXAUSTÃO DA PREPARAÇÃO DE CERA COM COIFAS EXAUSTORES E DUTOS	R\$	30.340,80	1	R\$	30.340,80
217	EXTRUSORA HIDRÁULICA PARA CERA	R\$	7.416,00	1	R\$	7.416,00
218	INJETORA PNEUMÁTICA "ACOTECNICA" PR. 200 KGF/CM2, COM TANQUE MISTURADOR AQUECIDO	R\$	20.630,40	2	R\$	41.260,80
219	MESA EM AÇO CARBONO, PARA RESFRIAR CERA, DIM. 2.000 X 1.200 MM	R\$	1.450,40	1	R\$	1.450,40
220	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX CAP. 1.000 L	R\$	8.424,00	1	R\$	8.424,00
221	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX CAP. 1.200 L	R\$	8.424,00	4	R\$	33.696,00
222	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX DIAM. 1.500 X 2.500 MM , CAP. 1.300 L	R\$	8.829,60	2	R\$	17.659,20
223	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX DIAM. 800 X 800 MM	R\$	1.778,40	1	R\$	1.778,40
224	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX DIAM. 800 X 1.400 MM , CAP. 200L	R\$	2.964,00	2	R\$	5.928,00
225	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX DIAM. 800 X 600 MM	R\$	1.778,40	1	R\$	1.778,40
226	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX DIAM. 900 X 800 MM	R\$	2.402,40	1	R\$	2.402,40
227	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) EM AÇO INOX DIM. 1.000 X 1.000 X 900 MM, CAP. 200L	R\$	4.399,20	1	R\$	4.399,20
228	TANQUE DE MISTURA EM AÇO INOX COM AQUECIMENTO (ESTUFA) DIM. 1.200 X 800 X 1.000 MM	R\$	4.399,20	1	R\$	4.399,20
229	TANQUE DE MISTURA EM AÇO INOX COM AQUECIMENTO (ESTUFA) SEM MISTURADOR DIM. 1.200 X 400 X 800 MM	R\$	1.903,20	1	R\$	1.903,20
230	TANQUE DE MISTURA COM AQUECIMENTO (ESTUFA) SEM MISTURADOR DIM. 1.500 X 500 X 1.000 MM	R\$	3.463,20	1	R\$	3.463,20
231	FAN-COIL "SIGMATERM" 2 TR E DUTOS	R\$	915,20	1	R\$	915,20

232	INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO RELATIVOS A PLANTA TAIS COM PAQUIMETROS, MICROMETROS, CALIBRADORES, MULTIMETROS, AMPERÍMETROS, ETC	R\$	178.550,40	1	R\$	178.550,40
233	ESTUFA "NORTEN"	R\$	792,00	1	R\$	792,00
234	MEGATOSCÓPIO DIM. 400 X 500 MM (MEDICO) "BEM"	R\$	117,60	1	R\$	117,60
235	MEGATOSCÓPIO INDUSTRIAL "KÓNEX"	R\$	828,00	1	R\$	828,00
236	RAIO X "BALTEAU" MOD. GM300D, 30D KKW	R\$	25.542,40	1	R\$	25.542,40
237	TANQUE DE REVELAÇÃO EM INOX CAP. 20 L	R\$	457,60	1	R\$	457,60
238	AUTOCLAVE (UNIDAS L. L. QUICLOCK) "LEEDS AND BRADFORD BOILER COMPANY LTDA", PR. OP E NA CAMISA = 10 BAR, ENERGIA ADM, NA CAMISA = 123 KW, EVAPORAÇÃO 205 KG/H	R\$	425.791,20	2	R\$	851.582,40
239	CONJUNTO DE BANHO DE CLORETO COMPOSTO DE 2 TANQUES EM INOX DIM. 800 X 600 X 700 MM, 2 BOMBAS CENTRIFUGAS E SISTEMA DE EXAUSTÃO COM EXAUSTOR 5 CVE TUBULAÇÃO	R\$	17.292,00	1	R\$	17.292,00
240	FAN-COIL CAP. 25 TR E DUTOS	R\$	14.352,00	1	R\$	14.352,00
241	FAN-COIL CAP. 55 TR E DUTOS	R\$	29.993,60	1	R\$	29.993,60
242	MAQUINA DE CHUVA DE AREIA "ACOTECNICA", COMPOSTA DE ELEVADOR DE CANECAS DIM. 200 X 400 X 2.500 MM E PENEIRA	R\$	4.821,60	3	R\$	14.464,80
243	MISTURADOR DE AREIA ROTATIVO DIAM. 400 X 1.100 MM COM MOTOR 5 CV	R\$	19.247,20	1	R\$	19.247,20
244	TANQUE DE VÁCUO EM INOX DIAM. 400 X 1.000 MM COM BOMBA DE VÁCUO	R\$	10.872,00	1	R\$	10.872,00
245	TANQUE VERTICAL DE LAMA ROTATIVO EM INOX DIAM. 800 X 900 MM COM MISTURADOR E INVERSOR DE FREQUENCIA	R\$	8.265,60	6	R\$	49.593,60
246	ASPIRADOR DE PÓ INDUSTRIAL "ASPO" MOTOR 5 CV	R\$	4.860,80	1	R\$	4.860,80
247	COLUNA COM 3 VENTILADORES DIAM. 800 MM	R\$	582,40	3	R\$	1.747,20
248	CONJUNTO DE PRE LAVAGEM DE SILICA COMPOSTA DE 3 TANQUES DE BANHO DE SILICA, ROTATIVOS EM AÇO CARBONO CAP. 1.000 L/CADA, 1 VIGA DIM. 200 X 10.000 MM COM TALHA ELÉTRICA CAP. 1 TON COM 3 PONTOS DE CHAMOT	R\$	66.435,20	1	R\$	66.435,20
249	CORTINA DE AR "CSV" LARG. 2.000 MM	R\$	627,20	2	R\$	1.254,40
250	DISPERSOR MISTURADOR DE LAMA "SAILING" FL HIGH SPEED MIXER, MOD. FL:FL11, 1140 R/MIN., POT. MOTOR: 11KW, N/S: 3624	R\$	19.880,00	1	R\$	19.880,00
251	FAN-COIL CAP. 40 TR E DUTOS	R\$	21.632,00	1	R\$	21.632,00
252	REGISTRADOR E MEDIDOR DE TEMPERATURA E UMIDADE "ALMEND" MOD. 6290-7	R\$	2.049,60	1	R\$	2.049,60
253	COLUNA COM 3 VENTILADORES DIAM. 600 MM	R\$	504,00	5	R\$	2.520,00
254	MISTURADOR DE COLUNA DE HASTE 1.000 MM COM TANQUE CILINDRICO VERTICAL DE LAMA EM INOX	R\$	10.233,60	1	R\$	10.233,60
255	REGISTRADOR E MEDIDOR DE TEMPERATURA E UMIDADE "ALMEND" MOD. 6290-7	R\$	2.196,00	1	R\$	2.196,00
256	ROBO "SHELL-O-MATIC" MOD. MAQ. ROBOT – 250, KIT NR. T1-250-2000, PARA BANHO LODO	R\$	74.323,20	2	R\$	148.646,40

257	SISTEMA DE EXAUSTÃO DOS ROBOS COM COLETOR DE PÓ "BERNAUER" TIPO FBT-PLUS 72.1.10, VENTILADOR TIPO VBR-231/400 COM MOTOR 15 CV, MANGAS DIM. 150 X 1.200 MM	R\$	86.688,00	1	R\$	86.688,00
258	TANQUE CILINDRICO VERTICAL EM INOX DE LAMA DIM. 1.200 X 1.200 M JUNTO AO ROBO COM AQUECIMENTO	R\$	30.659,20	5	R\$	153.296,00
259	TANQUE MÓVEL PARA TRANSPORTE DE LAMA EM INOX DIM. 700 X 600 X 1.000 MM COM BOMBA PNEUMÁTICA	R\$	5.116,80	1	R\$	5.116,80
260	TRANSPORTADOR DE CORRENTE "ENCOZOLCSAK" COM 136 ESTAÇÕES X 1.500 MM COM PESO DE CADA ESTAÇÃO 200 KG, VEL. 7 M/MIN	R\$	104.291,20	1	R\$	104.291,20
261	TRANSPORTADOR DE CORRENTE II "ENCOZOLCSAK" COM 128 ESTAÇÕES X 1.500 MM COM PESO DE CADA ESTAÇÃO 200 KG, VEL. 7 M/MIN	R\$	98.134,40	1	R\$	98.134,40
262	LAVADOR DE GASES DA SODA CAUSTICA COM CHAMINÉ, EXAUSTOR DE 25 CV E DUTOS	R\$	15.350,40	1	R\$	15.350,40
263	TANQUE DE AQUECIMENTO DE SODA CAUSTICA COM CESTO, CAP. 600 KG	R\$	3.993,60	2	R\$	7.987,20
264	TANQUE DE LAVAGEM EM AÇO CARBONO DIM. 800 X 800 X 1.000 MM COM SAÍDA DE GASES	R\$	1.040,00	1	R\$	1.040,00
265	VIGA I DIM. 200X 9.000 MM COM TALHA ELÉTRICA CAP. 1 TON	R\$	3.078,40	1	R\$	3.078,40
266	MAQUINA DE SOLDA "EUTECTIC CASTOLIN" MOD. DPT. 300 TIG AC/DC	R\$	6.619,20	1	R\$	6.619,20
267	MAQUINA DE SOLDA TIG "WHITE MARTINS" MOD. SOLDARC 375 NM, 375 A	R\$	4.132,80	1	R\$	4.132,80
268	FORNO ELÉTRICO PARA NORMALIZAÇÃO / CEMENTAÇÃO / TEMPERA "COMBUSTOL", MOD. T4/1, NR. F2557	R\$	415.800,00	1	R\$	415.800,00
269	FORNO INDUSTRIAL DE FUSÃO POR INDUÇÃO SOB VÁCUO N, PATRIMONIAL Nº 2 "CONSARC / INDUCTOTHERM" MOD. VPI/R – PT30-AAF2, CAP.=50 LB/BATELADA (CAP.= 50 LB COAUX FURNACE PARA AÇO INOXO). FORMA CONSTRUTIVA VERTICAL, PARA MICROFUSÃO DE SUPERLIGAS EM BARRAS OU LINGOTES, USADO ATUALMENTE PARA FUNDIR LINGOTES DE AÇO INCONEL E MOLDAR PEÇAS DE TURBINAS, COMPOSTO POR PAINEL ELÉTRICO TIPO 125 PT 30/2R; SERIAL: 03E-16544246-11 : ENTRADA POT = 145 KVA, 3 FASES, 60 HZ, SAÍDA POT.= 125 KW, VOLTAGEM = 605 V, AMPERAGEM = 3670 A, FREQUENCIA = 3200 HZ, SISTEMA DE RESFRIAMENTO / LUBRIFICAÇÃO	R\$	916.755,84	1	R\$	916.755,84

270	FORNO INDUSTRIAL DE FUSÃO POR INDUÇÃO SOB VÁCUO N, PATRIMONIAL Nº 2 “CONSARC / INDUCTOTHERM” MOD. VPI/R – PT30-AAF2, CAP.=50 LB/BATELADA (CAP.= 50 LB COAUX FURNACE PARA AÇO INOXO). FORMA CONSTRUTIVA VERTICAL, PARA MICROFUSÃO DE SUPERLIGAS EM BARRAS OU LINGOTES, USADO ATUALMENTE PARA FUNDIR LINGOTES DE AÇO INCONEL E MOLDAR PEÇAS DE TURBINAS, COMPOSTO POR PAINEL ELÉTRICO TIPO 125 PT 30/2R; SERIAL: 05A-186866-246-11 : ENTRADA POT = 145 KVA, 3 FASES, 60 HZ, SAÍDA POT.= 125 KW, VOLTAGEM = 605 V, AMPERAGEM = 3670 A, FREQUENCIA = 3200 HZ, SISTEMA DE RESFRIAMENTO / LUBRIFICAÇÃO	R\$	882.438,82	1	R\$	882.438,82
271	FORNO MUFLA “GRION” TEMP. 1000, POT. 6KW, 220V, N/S: 1360	R\$	1.508,00	1	R\$	1.508,00
272	LAVADOR DE PEÇAS A 90 ° C “COMBUSTOL”, CESTO DIM. 800 X 500 X 200 MM, NR. F1642	R\$	164.659,20	1	R\$	164.659,20
273	LAVADOR DE PEÇAS A 90 ° C, CESTO DIM. 1.200 X 700 X 400 MM	R\$	111.451,20	1	R\$	111.451,20
274	MESA DE ENTRADA MOVEL DE ROLOS SOBRE TRILHOS “COMBUSTOL”, NR. 2558	R\$	92.887,20	1	R\$	92.887,20
275	MESA DE SAÍDA MOVEL DE ROLOS SOBRE TRILHOS COM RESFRIAMENTO DE PEÇA “COMBUSTOL”, NR. F1649	R\$	72.467,20	1	R\$	72.467,20
276	CARRINHOS PARA TRANSPORTES EM GERAL RELATIVOS A PLANTA	R\$	184.892,80	1	R\$	184.892,80
277	EMPILHADEIRA ELÉTRICA “CLARK” MOD. TW 33, CAP. 1.500 KG, ELEVACÃO 2.500 MM	R\$	48.283,20	2	R\$	96.566,40
278	SUBESTAÇÃO ELÉTRICA (FABR. NOVA) 13.800 / 380V, COMPOSTA DE CABINE DE ENTRADA COM SECCIONADORA, TRANSFORMADOR DE TENSÃO A OLEO 750 KVA, CABINE DE ALIMENTAÇÃO COM 7 MÓDULOS, CABLAGEM E BARRAMENTOS	R\$	132.240,00	1	R\$	132.240,00
279	SUBESTAÇÃO ELÉTRICA (FÁBRICA) 13.800 / 380V, COMPOSTA DE 2 CABINES DE ENTRADA COM SECCIONADORA, TRANSFORMADOR DE TENSÃO A OLEO 300 KVA, TRANSFORMADOR DE TENSÃO A OLEO DE 750 KVA, CABINE DE ALIMENTAÇÃO COM 8 MODULOS, CABLAGEM E BARRAMENTOS	R\$	185.136,00	1	R\$	185.136,00
280	SUBESTAÇÃO ELÉTRICA (FERRAMENTARIA) 13.800 / 220V, COMPOSTA DE CABINE DE ENTRADA COM SECCIONADORA, TRANSFORMADOR DE TENSÃO A OLEO 500 KVA, CABINE DE ALIMENTAÇÃO COM 8 MODULOS, CABLAGEM E BARRAMENTOS	R\$	88.160,00	1	R\$	88.160,00
281	SUBESTAÇÃO ELÉTRICA (FUNDIÇÃO A VÁCUO E AO AR) 13.800 / 440 V. COMPOSTA DE 2 CABINES DE ENTRADA COM SECCIONADORAS, TRANSFORMADOR DE TENSÃO A OLEO 1.000 KVA, 2 TRANSFORMADORES DE TENSÃO A OLEO 750 KVA, CABINE DE ALIMENTAÇÃO COM 6 MÓDULOS, CABLAGEM E BARRAMENTOS	R\$	440.800,00	1	R\$	440.800,00
282	TRANSFORMADOR A OLEO POT, 600 KVA 380/460 V, CABLAGEM E BARRAMENTOS	R\$	26.499,20	1	R\$	26.499,20

283	TRANSFORMADOR DE TENSÃO A ÓLEO POT. 75 KVA 440/220 V E TRANSFORMADOR A SECO, CABLAGEM E BARRAMENTOS	R\$	19.952,00	1	R\$	19.952,00
284	TRANSFORMADOR DE TENSÃO A OLEO, POT. 1.000 KVA / 13.800, 440 V (FORNO 750 KW) COM CABLAGEM E BARRAMENTO	R\$	29.028,00	1	R\$	29.028,00
285	PAINEL ELÉTRICO DE ALIMENTAÇÃO, FORNOS BRASIMET, TORRES, REVESTIMENTO E TQS DE LAMADO CO 2 MODULOS, CABLAGEM E BERRAMENTOS	R\$	21.964,80	1	R\$	21.964,80
286	CALDEIRA A GAS GLP "VULCÃO CALDEIRAS E AQUECEDORES" MOD. GV-450, PROD. VAPOR 450 KG/H, PMTA 8,0 KGF/CM2, PR. TESTE 12,0 KGF/CM2, SUP. TROCA 18,2 M2, CATEGORIA B, POT. TÉRMICA 300.000 KCAL/H COMBUSTÍVEL GLP-27,3 KG/H, NF. 5458	R\$	21.403,20	1	R\$	21.403,20
287	CALDEIRA A GAS GLP "VULCÃO CALDEIRAS E AQUECEDORES" MOD. GV-300, PROD. VAPOR 300 KG/H, PMTA 8,0 KGF/CM2, PR. TESTE 12,0 KGF/CM2, SUP. TROCA 12,4 M3, CATEGORIA B, POT. TÉRMICA 200.000 KCAL/H COMBUSTÍVEL, NF. 5969	R\$	11.088,00	1	R\$	11.088,00
288	FILTRO PRENSA "HS" PARA ÓLEO HIDRÁULICO MOD. 7 X 7 STANDARD	R\$	4.704,00	1	R\$	4.704,00
289	BOMBA CENTRIFUGA "IMBIL" TIPO 150-100, MOTOR 10 CV	R\$	2.990,40	1	R\$	2.990,40
290	BOMBA CENTRIFUGA "KSB" MOD. ANS 80-40/2, COM MOTOR 30 CV / 1.780 RPM	R\$	3.528,00	1	R\$	3.528,00
291	BOMBA CENTRÍFUGA "KSB" MOD. ANS 80-40/2, V= 18 M3/H COM MOTOR 30 CV / 1.780 RPM	R\$	3.292,80	2	R\$	6.585,60
292	BOMBA CENTRÍFUGA "KSB" MOD. ETA 60-40/2, COM MOTOR 25 CV / 1.760 RPM	R\$	3.024,00	1	R\$	3.024,00
293	BOMBA CENTRIFUGA "KSB" MOD. 32-20, Q= 13.2 M3/H, COM MOTOR 7,5 / 3.500 RPM	R\$	3.124,00	2	R\$	6.248,00
294	BOMBA CENTRIFUGA "KSB" MOD. 80-40, Q= 98,5 M3/H, COM MOTOR 15 CV / 1.760 RPM	R\$	2.318,40	3	R\$	6.955,20
295	BOMBA CENTRÍFUGA "KSB" MOD. MEGABLOC 50-315F, DIAM. 290 MM, COM MOTOR 15 CV	R\$	2.402,40	2	R\$	4.804,80
296	BOMBA CENTRÍFUGA "KSB" MOTOR 20 CV	R\$	2.714,40	2	R\$	5.428,80
297	PAINEL ELETRICO DE ACIONAMENTO DAS BOMBAS DE RESFRIAMENTO, COM 2 PORTAS	R\$	2.391,20	1	R\$	2.391,20
298	TANQUE CILINDRICO VERTICAL EM FIBRA PARA NALCO "HUNNER" CAP. 20 M3, DIAM. 2.500 X 3.500 MM	R\$	10.800,00	2	R\$	21.600,00
299	TORRE DE RESFRIAMENTO "ALPINA" MOD. 20 OHSV, DIM. 1.200 X 1.700 X 2.000 MM	R\$	3.276,00	1	R\$	3.276,00
300	TORRE DE RESFRIAMENTO "ALPINA" MOD. 32-SG-ST. DIM. 1.600 X 2.000 X 2.300 MM	R\$	4.461,60	1	R\$	4.461,60
301	TORRE DE RESFRIAMENTO "ALPINA" MOD. TCM-41/2/SG-1, V= 135 M3/H, PR. 3.7 MCA, OF. E/27, E-35/25/24	R\$	7.814,40	2	R\$	15.628,80
302	TORRE DE RESFRIAMENTO "DANFRIO" TIPO 1E10, NR. 1895, PR. SERV. 5,0 KG/CM2, PR. TESTE 25,0 KG/CM2, DIM. 4.000 X 1.500 X 2.500 MM	R\$	15.472,80	1	R\$	15.472,80

303	TORRE DE RESFRIAMENTO "ITAIPU" MOD. 282-E, STANDARD, DIAM. 2.500 MM X 1.200 MM	R\$	6.624,00	2	R\$	13.248,00
304	TORRE DE RESFRIAMENTO "SEIKAN" MOD. DE=30=F, TIPO ESD, PR. TESTE 21 KGF/CM2. DIM. 2.000 X 2.000 X 2.000 MM	R\$	27.400,80	1	R\$	27.400,80
305	TORRE DE RESFRIAMENTO "SHIGEN" DIM. 2.000 X 2.000 X 2.500 MM	R\$	29.366,40	1	R\$	29.366,40
306	CAIXA VERTICAL EM FIBRA "MAKROCAIXA", CAP. 15.000 L	R\$	1.136,80	2	R\$	2.273,60
307	TANQUE CILINDRICO EM AÇO INOX PARA METANO DIAM. 1.300 X 1.500 MM	R\$	9.525,60	1	R\$	9.525,60
308	BOMBA CENTRIFUGA "IMBIL" TIPO 32-160 COM MOTOR 5 CV, DIAM. ROTOR 148 MM	R\$	1.814,40	2	R\$	3.628,80
309	BOMBA SUBMERSA "EBARA" MOD. BHS 412-11, MOTOR 8 HP	R\$	3.444,00	1	R\$	3.444,00
310	BOMBA SUBMERSA "EBARA" MOD. BHS 412-11, MOTOR 8 HP	R\$	3.444,00	1	R\$	3.444,00
311	MISTURADOR VERTICAL COM MOTOR E REDUTOR 2 CV E HASTE DE 1.000 MM	R\$	2.116,80	1	R\$	2.116,80
312	MISTURADOR VERTICAL COM MOTOR E REDUTOR 5 CV E HASTE DE 1.000 MM	R\$	2.783,20	1	R\$	2.783,20
314	Forno VIM (Fusão por Indução a Vácuo) para fundição de aço com capacidade de 200 toneladas/mês	R\$	2.100.000,00	1	R\$	2.100.000,00
TOTAL					R\$	19.623.227,43

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 19.623.227,43 (dezenove milhões, seiscentos e vinte e três mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos);

LOTE III: MOBILIAS

Via de Acesso João de Góes, 1900 - Jardim Alvorada, Jandira - SP

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO	VALOR UNITÁRIO DO EQUIPAMENTO NO ESTADO QUE SE ENCONTRA	QTDE	VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS NO ESTADO QUE SE ENCONTRAM		
1	GELADEIRA BRASTEMP DUPLEX 440 L	R\$	195,00	2	R\$	390,00
2	GELADEIRA BRASTEMP 270	R\$	162,50	1	R\$	162,50
3	FOGAO BRASTEMP MAISON	R\$	195,00	1	R\$	195,00
4	CADEIRAS FIXAS ESTOFADAS	R\$	149,50	12	R\$	1.794,00
5	TAMPON 1,20X1,20 VIDRO TEMPERADO	R\$	279,50	2	R\$	559,00
6	TAMPO VIDRO TEMPERADO DIAM 1,50	R\$	292,50	1	R\$	292,50
7	CONJUNTO ESTOFADO 3 (1) 2 (2) LUGARES	R\$	1.495,00	1	R\$	1.495,00
8	ABAJOUR	R\$	97,50	3	R\$	292,50
9	POLTRONAS PRETAS INDIVIDUAIS	R\$	325,00	2	R\$	650,00

10	CADEIRAS FIXAS	R\$	143,00	19	R\$	2.717,00
11	MESA EM MADEIRA 0,80X1,60	R\$	123,50	1	R\$	123,50
12	ARMARIO BAIXO DUAS PORTAS	R\$	175,50	1	R\$	175,50
13	MESA DE CANTO EM TRIANGULO	R\$	273,00	1	R\$	273,00
14	MESA DE APOIO IMPRESSORA	R\$	78,00	6	R\$	468,00
15	MAQUINA DE ESCREVER ELETRICA	R\$	162,50	2	R\$	325,00
16	CADEIRA COM RODIZIO	R\$	91,00	8	R\$	728,00
17	CADEIRAS COM RODIZIO E BRACOS	R\$	123,50	5	R\$	617,50
18	MESA DE REUNIAO OVAL	R\$	432,25	1	R\$	432,25
19	CONJUNTO ESTOFADO 2 LUGARES	R\$	1.105,00	1	R\$	1.105,00
20	MESA DE MADEIRA FIXA 1,10X1,80	R\$	474,50	1	R\$	474,50
21	CADEIRAS ESTOFADAS FIXAS	R\$	182,00	20	R\$	3.640,00
23	APARELHO TELEFONICOS PANASONIC	R\$	55,90	2	R\$	111,80
24	APARELHO TELEFONICO SIEMENS	R\$	53,95	9	R\$	485,55
25	MESA CENTRO DIAM 70 CM	R\$	52,00	3	R\$	156,00
26	MESA DE REUNIAO REDONDA 1,20	R\$	162,50	5	R\$	812,50
28	MESA DIRETOR MADEIRA 1,80X0,90	R\$	435,50	2	R\$	871,00
29	PORQUINHO 0,45X0,45	R\$	84,50	5	R\$	422,50
30	CADEIRA DIRETOR ESTOFADA COM RODIZIO	R\$	273,00	3	R\$	819,00
31	ARMARIO BAIXO 0,46X,175	R\$	149,50	5	R\$	747,50
32	MESA CINZA 1,40X0,70	R\$	117,00	13	R\$	1.521,00
33	ARMARIO 1 PORTA ALTO - MADEIRA	R\$	152,10	3	R\$	456,30
34	COFRE ALTO COM SEGREDO	R\$	812,50	1	R\$	812,50
35	ARMARIO DE ACO 4 GAVETAS	R\$	390,00	35	R\$	13.650,00
36	ARMARIO DE MADEIRA COM 3 PORTAS	R\$	357,50	1	R\$	357,50
37	ARMARIO DE ACO 4 GAVETAS GRANDE	R\$	390,00	1	R\$	390,00
38	ARMARIO DUAS PORTAS DE ACO	R\$	474,50	10	R\$	4.745,00
39	GAVETEIRO DE PASTA SUSPENSA	R\$	97,50	1	R\$	97,50
40	ESTANTE MODULAR DE VIDRO	R\$	130,00	1	R\$	130,00
41	MESA OVAL DE REUNIAO GRANDE	R\$	734,50	1	R\$	734,50
42	MESA BRANCA MADEIRA 0,70X1,20	R\$	136,50	1	R\$	136,50
43	TRITURADOR DE PAPEL	R\$	195,00	1	R\$	195,00
44	CONJUNTO POLTRONA 3 LUG E 2 DE 2 LUG	R\$	1.235,00	1	R\$	1.235,00
45	MESAS TAMPO MARMORE 0,75X0,75	R\$	247,00	2	R\$	494,00
46	ESTANTE MODULAR DE VIDRO 3X3	R\$	162,50	1	R\$	162,50
47	MESA CINZA 0,90X1,50	R\$	123,50	3	R\$	370,50
48	PRATELEIRA BAIXA 2 MODULOS 1,00X0,30	R\$	84,50	1	R\$	84,50
49	ESTACAO DE TRABALHO COM 4 MESAS EM L (COM DUAS GAVETAS)	R\$	162,50	2	R\$	325,00
50	ARMARIO DE ACO 4 GAVETAS GRANDE 0,50X0,75	R\$	520,00	8	R\$	4.160,00
51	ARMARIO DIRETOR ALTO DUAS PORTAS	R\$	552,50	6	R\$	3.315,00
52	MESA CINZA 0,60X1,20	R\$	110,50	2	R\$	221,00
53	ARMARIO DE ACO 3 GAVETAS	R\$	396,50	4	R\$	1.586,00
54	MESA CINZA 0,75X1,20	R\$	123,50	12	R\$	1.482,00
55	MESA CINZA 1,40X0,60 COM DUAS GAVETAS	R\$	136,50	1	R\$	136,50
56	MESA CINZA 0,90X1,70	R\$	139,75	1	R\$	139,75

57	MESA CINZA 1,30X0,75	R\$	136,50	1	R\$	136,50
58	IMPRESSORA LEXMARK X5690	R\$	390,00	1	R\$	390,00
59	MONITORES DELL (ANTIGO)	R\$	65,00	3	R\$	195,00
60	ESTANTES DE ACO	R\$	91,00	15	R\$	1.365,00
					Valor Total	R\$ 60.359,65

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 60.359,65 (sessenta mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE IV: OBRAS DE ARTE

Via de Acesso João de Góes, 1900 - Jardim Alvorada, Jandira - SP

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO DA OBRA DE ARTE	VALOR UNITÁRIO
1	Gravura Fundo Azul Autor: Lizárraga, Antônio Gênero: Serigrafia 02/25	R\$ 2.200,00
2	Gravura Fundo Preto Autor: Lizárraga, Antônio Gênero: Serigrafia 17/25	R\$ 2.200,00
3	Gravura Autor: Nakakubo, Massuo Gênero: Serigrafia10 - 8/20	R\$ 350,00
4	Gravura Autor: Bonomi, Maria Título: Dor Submersa Medidas: 71 alt x 78 larg cm Gênero: Litografia – 14/50 V/B	R\$ 1.800,00
5	Gravura Autor: Volpi, Alfredo Gênero: Serigrafia 87/190	R\$ 800,00
6	Gravura Autor: Piza, Arthur Luiz Título: Vespercont Medidas: 51 alt x 75 larg cm Gênero: Gravura EA – 6/A	R\$ 5.000,00
7	Gravura Autor: Piza, Arthur Luiz Gênero: Gravura – 9/99	R\$ 4.500,00
8	Gravura Autor: Bonomi, Maria Gênero: Galicia – Desejos da Terra P/S – V/A	R\$ 2.100,00

9	Gravura Autor: Piza, Arthur Luiz Título: Blus Medidas: 64 alt x 62 larg cm Gênero: Gravura 9/99	R\$	5.000,00
10	Gravura Autor: Volpi, Alfredo Medidas: 23 alt x 67 larg cm Gênero: Litografia 08/100	R\$	2.500,00
11	Gravura Autor: Bonomi, Maria Título: Santiago de Compostela Medidas: 70 alt x 104 larg cm Gênero: Litografia 23/50 V/B	R\$	2.300,00
12	Gravura Autor: Yagoda Medidas: 73 alt x 101 larg cm Gênero: desenho	R\$	6.500,00
13	Gravura Autor: Piza, Arthur Luiz Título: Cane Blanc Medidas: 76 alt x 56 larg cm Gênero: Gravura 46/99	R\$	6.000,00
14	Gravura Autor: Yagoda Título: desenho Medidas: 73 alt x 100 larg cm	R\$	6.200,00
15	Gravura Autor: Guersonn Título: Gradação Justa Porta X e IX Medidas: 90 alt x 62 larg cm Gênero: Xilogravura 13/19	R\$	1.400,00
16	Gravura Autor: Darel Título: Topografia Medidas: 57 alt x 22 larg cm Gênero: Gravura 26/50	R\$	1.500,00
17	Gravura Autor: Martins, M. Gênero: Gravura 44/100	R\$	1.000,00
18	Gravura Autor: Araujo, Emanuel Gênero: Gravura 2/13	R\$	2.200,00
19	Gravura Autor: Bonomi, Maria Título: Sonho Real Medidas: 71 alt x 69 larg cm Gênero: Litografia V/B - 27/50	R\$	2.000,00

20	Pintura Autor: Alencastro, Tito Título: Cais do Porto com Guindastre Medidas: 60 alt x 90 larg cm Gênero: Oleo Sobre Tela	R\$	2.400,00
21	Pintura Autor: Não identificado Gênero: Oleo Sobre Tela	R\$	2.400,00
22	Pintura Autor: Não identificado Gênero: Oleo Sobre Tela	R\$	2.400,00
23	Pintura Autor: Cárceres, Ramón Gênero: Oleo Sobre Tela	R\$	1.400,00
24	Pintura Autor: Cárceres, Ramón Medidas: 100 alt x 100 larg cm Gênero: Oleo Sobre Tela	R\$	1.400,00
		Valor Total	R\$ 65.550,00

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 65.550,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais):

LOTE V: DIREITOS ORIGINÁRIOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS REFERENTES AO IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MARCADORIAS E SOBRE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL E DE COMUNICAÇÃO - ICMS

1. Crédito acumulado do ICMS gerado no mês de julho/2014, no valor de R\$ 172.081,15 (cento e setenta e dois mil e oitenta e um reais e quinze centavos), conforme apropriação de crédito autorizado por Tereza Cristina Lopes, Delegada Regional Tributária, DRT-14-OSASCO, em 14.11.2017, através do Protocolado GDOC, nº 51253-1151149, ano 2015.
2. Crédito acumulado do ICMS gerado no mês de agosto/2014, no valor de R\$ 176.080,21 (cento e setenta e seis mil e oitenta reais e vinte e um centavos), conforme apropriação de crédito autorizado por Tereza Cristina Lopes, Delegada Regional Tributária, DRT-14-OSASCO, em 14.11.2017, através do Protocolado GDOC, nº 51253-1151176, ano 2015.
3. Crédito acumulado do ICMS gerado no mês de setembro/2014, no valor de R\$ 201.400,00 (duzentos e um mil e quatrocentos reais), conforme apropriação de crédito autorizado por Tereza Cristina Lopes, Delegada Regional Tributária, DRT-14-OSASCO, em 14.11.2017, através do Protocolado GDOC, nº 51253-1151196, ano 2015 (doc. Incluso);
4. Crédito acumulado do ICMS gerado no mês de outubro/2014, no valor de R\$ 176.175,31 (cento e setenta e seis mil e cento e setenta e cinco reais e trinta e um centavos), conforme apropriação de crédito autorizado por Tereza Cristina Lopes, Delegada Regional Tributária, DRT-14-OSASCO, em 14.11.2017, através do Protocolado GDOC, nº 51253-1151216, ano 2015

5. Crédito acumulado do ICMS gerado no mês de novembro/2014, no valor de R\$ 70.048,81 (setenta mil e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)), conforme apropriação de crédito autorizado por Tereza Cristina Lopes, Delegada Regional Tributária, DRT-14-OSASCO, em 14.11.2017, através do Protocolado GDOC, nº 51253-1151243, ano 2015.

TOTAL DOS CRÉDITOS: R\$ 795.785,48 (Setecentos e noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

QUADRO RESUMO

LOTE I: COMPLEXO INDUSTRIAL AÇOTÉCNICA S.A (IMÓVEL).

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 23.473.000,00 (vinte e três milhões, quatrocentos e setenta e três mil reais);

LOTE II: COMPLEXO INDUSTRIAL AÇOTÉCNICA S.A (EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS)

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 19.623.227,43 (dezenove milhões, seiscentos e vinte e três mil, duzentos e vinte e sete reais e quarenta e três centavos);

LOTE III: COMPLEXO INDUSTRIAL AÇOTÉCNICA S.A (MOBILIAS).

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 60.359,65 (sessenta mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE IV: COMPLEXO INDUSTRIAL AÇOTÉCNICA S.A (OBRAS DE ARTE).

VALOR DE AVALIAÇÃO: R\$ 65.550,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais);

LOTE V: DIREITOS ORIGINÁRIOS DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS REFERENTES AO IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MARCADORIAS E SOBRE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL E INTERMUNICIPAL E DE COMUNICAÇÃO - ICMS

TOTAL DOS CRÉDITOS: R\$ 795.785,48 (Setecentos e noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

AVALIAÇÃO TOTAL DOS BENS: R\$ 44.017.922,56 (quarenta e quatro milhões, dezessete mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos).

ÔNUS/ DÉBITOS:

Os bens imóveis descritos neste edital serão vendidos em caráter ad corpus e no estado em que se encontram e livres de quaisquer ônus. (sejam débitos de água, luz, gás, taxas, multas, Imposto Predial Territorial Urbano – IPTU e Imposto Territorial Rural – ITR – art. 60, parágrafo único da Lei 11.101/2005 e art. 130 do CTN), e não haverá sucessão do arrematante nas obrigações do devedor, inclusive as de natureza propter rem os quais serão de responsabilidade da falida. (§ 1º do art. 141, da Lei n. 11.101/2005). Eventual regularização e retificação de área do(s) imóvel(eis) será(ão) de responsabilidade do arrematante, bem como certificação de faixa de APP (área de preservação permanente). As despesas com a transferência do domínio/propriedade (ITBI/ registro no RGI), Imposto Territorial Rural/Urbano ou outros impostos, taxas e demais encargos incidentes sobre o imóvel com fato gerador a partir da data da arrematação, serão de exclusiva responsabilidade do arrematante.

Os bens móveis descritos neste edital serão vendidos livres de quaisquer ônus. O arrematante adquire os bens no estado de conservação em que se encontram, e declara que tem pleno conhecimento de suas condições e instalações, nada tendo a reclamar quanto a eventual vício, ainda que oculto ou defeito decorrente de uso, a qualquer título e tempo, assumindo total responsabilidade, ainda que por eventual divergência descritiva entre edital e os laudos de avaliação. A venda será efetuada em caráter *ad corpus* e no estado de conservação em que se encontra. Correrão por conta do arrematante todas as providências necessárias para à desmontagem, remoção, transporte, transferência patrimonial dos bens, correrão por conta do arrematante.

A publicação deste edital supre eventual insucesso das notificações pessoais e dos respectivos patronos, e será realizada através da rede mundial de computadores, conforme determina o § 2º, do art. 887, do CPC.

Impedir, perturbar ou fraudar arrematação judicial; afastar ou procurar afastar concorrente ou licitante, por meio de violência, grave ameaça, fraude ou oferecimento de vantagem constitui crime (art. 358, do Código de Penal); suscitar vício infundado com o objetivo de ensejar a desistência da arrematação é considerado ato atentatório à dignidade da Justiça (art. 903, § 6º, do CPC), passível, em qualquer um dos casos, das penalidades previstas em lei, sem prejuízo da responsabilidade por perdas e danos, ao pagamento de multa de até 20% (vinte por cento) do valor atualizado dos bens.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS – Pessoalmente perante a vara onde tramita a presente ação, no site do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, site www.leje.com.br e leiloeiro oficial, através do e-mail: contato@leje.com.br.

Jandira/SP, 10 de março de 2020.

DR. ANDRÉ LUIZ TOMASI DE QUEIRÓZ

M.M. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Jandira do Estado de São Paulo